
Strana 1 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

Městský úřad Rumburk 
Třída 9. května 1366/48, 408 01  Rumburk 

odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 

 

Datum: 26.06.2024 
Číslo jednací: OŽP/29552-2024/lat 
Spisová značka: OŽP/2457-2022/14 
Zpracovatel: Ing. Jiří Latislav             

 

Stavebník:                                                        
Město Jiříkov        
Náměstí 464         
407 53   JIŘÍKOV 

     
V zastoupení:            
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.  
Nábřežní 90/4  
150 00 Praha 5 – Smíchov 
 

 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 
 

Zařazení vodních děl do 4. kategorie z hlediska provádění technickobezpeč- 
nostního dohledu a stavební povolení k vodním dílům  
 

R O Z H O D N U T Í 
V Ý R O K   č. 1 

a) Zařazení vodního díla do IV. kategorie VD z hlediska provádění technicko- 
bezpečnostního dohledu nad vodními díly – „Cihelna (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Cihelna“)“ v k. ú. Jiříkov: 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí zařazuje podle § 61 odst. 2, 4 a 5  zákona č. 
254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, právnické osobě - Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

vodní dílo „Cihelna (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Cihelna“)“ v k. ú. Jiříkov  
 

do IV. kategorie 
 

z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly bez podmínek. 
 

kategorie z hlediska TBD:                                4. kategorie, 
účel vodního díla:                                                            protipovodňový 
minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                   Q330d = 3,0 l/s                                    
kóta koruny hráze (hkrit)                                 386,90 m n.m. Balt po vyrovnání   

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 2 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)   386,37 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)          386,05 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                386,05 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                384,50 m n.m. Balt po vyrovnání 
nejnižší úroveň dna u výpusti          382,00 m n.m. Balt po vyrovnání  
objem vody v nádrži při hmax netransf                                                      24 831 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                                 21 547 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                              7 953 m³                                              
plocha vodní hladiny při hmax netransf                                                     10 467 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                           9 995 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                                     9 995 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                                        7 301 m2 
zásobní prostor hnorm                            7 953 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                                 13 594 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                                       0 m³ 
retenční celek hmax transf                              21 547 m³ 
celkový prostor hmax netransf                                24 831 m³ 
Název vodního toku: M. P. Jiříkov  - Za koupalištěm; Identifikátor vodního toku: 10222451 
Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-15-01-0380-0-00; Název vodního útvaru povrchových 
tekoucích vod: Spréva/Spree; Kód vodního útvaru: DESN_582-1; Název a číslo 
hydrogeologického rajonu: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 6411; Název a číslo 
vodního útvaru podzemních vod: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 64110; Určení 
polohy v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 
945580/719295.  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění:  

1. Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

 

b) Zařazení vodního díla do IV. kategorie VD z hlediska provádění technicko- 
bezpečnostního dohledu nad vodními díly - „Koupaliště II (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Koupaliště II“)“ v k. ú. Jiříkov: 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí zařazuje podle § 61 odst. 2, 4 a 5  zákona č. 
254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, právnické osobě - Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

vodní dílo „Koupaliště II (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Koupaliště II“)“ v k. 
ú. Jiříkov 
 

do IV. kategorie 
 

z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly bez podmínek. 
 

kategorie z hlediska TBD:                                     4. kategorie, 
                                                            účel vodního díla:                                                                 protipovodňový  

minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                   Q330d = 3,0 l/s                                    
kóta koruny hráze (hkrit)                                     379,00 m n.m. Balt po vyrovnání   
kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)       378,66 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)               378,47 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                     378,47 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                     376,40 m n.m. Balt po vyrovnání  

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 3 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

nejnižší úroveň dna u výpusti               376,00 m n.m. Balt po vyrovnání  
objem vody v nádrži při hmax netransf                                                         4 713 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                                    4 070 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                                 191 m³                                              
plocha vodní hladiny při hmax netransf                                                       3 468 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                           3 278 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                                        3 278 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                                               733 m2 
zásobní prostor hnorm                  191 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                                         3 880 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                                        0 m³ 
retenční celek hmax transf                                      4 070 m³ 
celkový prostor hmax netransf                                4 713 m³ 
Název vodního toku: M. P. Jiříkov  - Za koupalištěm; Identifikátor vodního toku: 10222451 
Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-15-01-0380-0-00; Název vodního útvaru povrchových 
tekoucích vod: Spréva/Spree; Kód vodního útvaru: DESN_582-1; Název a číslo 
hydrogeologického rajonu: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 6411; Název a číslo 
vodního útvaru podzemních vod: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 64110; Určení 
polohy v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 
945380/719070.  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění:  

1. Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

 

c) Zařazení vodního díla do IV. kategorie VD z hlediska provádění technicko- 
bezpečnostního dohledu nad vodními díly - „Koupaliště I (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Koupaliště I“)“ v k. ú. Jiříkov: 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí zařazuje podle § 61 odst. 2, 4 a 5  zákona č. 
254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, právnické osobě - Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

vodní dílo „Koupaliště I (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Koupaliště I“)“ v k. 
ú. Jiříkov 

do IV. kategorie 
 

z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly bez podmínek. 
 

kategorie z hlediska TBD:                                    4. kategorie, 
                                                            účel vodního díla:                                                     protipovodňový, krajinotvorný a rekreační  
                                                             minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                   Q330d = 3,0 l/s                                    

kóta koruny hráze (hkrit)                                     376,70 m n.m. Balt po vyrovnání   
kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)       376,28 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)               376,12 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                375,80 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                375,79 m n.m. Balt po vyrovnání 
nejnižší úroveň dna u výpusti                    373,50 m n.m. Balt po vyrovnání 
objem vody v nádrži při hmax netransf                                                 4 841 m³ 
objem vody v nádrži při hmax transf        4 400 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                            3 544 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                         3 518 m³                                              

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 4 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

plocha vodní hladiny při hmax netransf                                                2 782 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                    2 708 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                              2 630 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                               2 628 m2 
zásobní prostor hnorm                    3 518 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                                   26 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                             856 m³ 
retenční celek hmax transf                               4 400 m³ 
celkový prostor hmax netransf                          4 841 m³ 
Název vodního toku: M. P. Jiříkov  - Za koupalištěm; Identifikátor vodního toku: 10222451 
Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-15-01-0380-0-00; Název vodního útvaru povrchových 
tekoucích vod: Spréva/Spree; Kód vodního útvaru: DESN_582-1; Název a číslo 
hydrogeologického rajonu: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 6411; Název a číslo 
vodního útvaru podzemních vod: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 64110; Určení 
polohy v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 
945385/719008.  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění:  

1. Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
 
 

V Ý R O K   č. 2 
Vydání stavebního povolení: 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí s působností speciálního stavebního úřadu ve 
smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, po posouzení předložené dokumentace ke stavebnímu řízení vydává právnické 
osobě - Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov dle ustanovení § 115 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 
 

na stavbu vodního díla „PPO Jiříkov“ umístěného na pozemku p. č. KN 2901/13, 2938, 
6554, st. 1170, 2936/1, 2937/8, 2971, 989/2, 6274/1, 2891/4, 3014/2, 3077/2, 2860/1, 6291, 
1046/1, 6349, 3122/1, 2886/7, 2886/8, 2886/9, 2859/1, 6301, 2889/1, 2937/9, 6265, 2891/5, 
6060, 2877/1, 3077/1, 2889/2, 2937/2, 6297. 6063/1 a 2891/6 vše v k. ú. Jiříkov. 
 

Stavba bude obsahovat: 

• SO 01 VD Koupaliště I 
o SO 01-1 Zemní hráz (rekonstrukce) 
o SO 01-2 Sdružený objekt (požerák, bezpečnostní přeliv a odtok na průchodu 

hrází 
o SO 01-3 Odtěžení sedimentu (úpravy v zátopě) 
o SO 01-4 Odpadní koryto  

▪ SO 01-4 Odpadní koryto nad propustkem (v Rumburské) 
▪ SO 01-4 Odpadní koryto ´pod propustkem (v Rumburské) 

o SO 01-5 Odstranění zatrubnění stávajícího koryta 
o SO 01-6 Propustek pod ulicí Rumburská 

 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 5 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

• SO 02 VD Koupaliště II 
o SO 02-1 Zemní hráz (rekonstrukce) 
o SO 02-2 Sdružený objekt (požerák a základová výpusť) 
o SO 02-3 Bezpečnostní přeliv (korunový) 
o SO 02-4 Odtěžení sedimentu (úpravy v zátopě)  

 

• SO 03 VD Cihelna 
o SO 03-1 Zemní hráz (rekonstrukce) 
o SO 03-2 Sdružený objekt (požerák, bezpečnostní přeliv a základová výpusť) 
o SO 03-3 Odtěžení sedimentu (úpravy v zátopě) 
o SO 03-4 Odpadní koryto  

 

• SO 04 Propustek pod ulicí Teplická VD Cihelna 
 

• SO 05 Zemník 
 

• SO 06 Vegetační úpravy 
o SO 06-1 Kácení vegetace  
o SO 06-2 Nové výsadby 

 

• SO 07 Ostatní opatření (po dobu stavby) 
o SO 07-1 Příjezdy ke stavbě  
o SO 07-2 Zařízení staveniště a mezideponie 
o SO 07-3 Rekultivace stavbou dotčených ploch  
 

Bližší podrobnosti jsou obsahem projektové dokumentace k žádosti o vydání povolení stavby 
zpracované právnickou osobou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 
150 00 Praha 5 – Smíchov (zodpovědný projektant Ing. Miroslav Holeček, Ph.D., 
autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
osvědčení o autorizaci č. 36086 ze dne 15.11.2012, ČKAIT č. 0012220) v květnu 2019. 
Pro stavbu se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace k žádosti o vydání povolení 
stavby zpracované právnickou osobou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., 
Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov (zodpovědný projektant Ing. Miroslav 
Holeček, Ph.D., autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, osvědčení o autorizaci č. 36086 ze dne 15.11.2012, ČKAIT č. 0012220) 
v květnu 2019, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení, resp. 
odsouhlasení  příslušného stavebního úřadu Městského úřadu Rumburk. 

2. Před zahájením výkopových prací si zajistí stavebník vyjádření správců, resp. vlastníků, 
podzemních sítí, popřípadě jejich vytýčení a tyto respektuje. 

3. Respektovat výrok rozhodnutí Městského úřadu Jiříkov o povolení ke kácení dřevin č. j. 
JirikovO/2321-25/2018-V+ŽP/La ze dne 04.11.2019.  

4. Respektovat výrok rozhodnutí Městského úřadu Rumburk – silničního správního úřadu, 
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk č. j. OSÚ-SSÚ/33007-17/4415-2017/Tu ze 
dne 08.09.2017. 

5. Respektovat výrok rozhodnutí Městského úřadu Rumburk – silničního správního úřadu, 
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk č. j. OSÚ-SSÚ/42005-17/5661-2017/Tu ze 
dne 23.10.2017 

6. Respektovat výrok rozhodnutí Městského úřadu Rumburk – orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk č. j. 
OŽP/20134-17/2929-17/mat ze dne 06.06.2017. 

7. Stavba bude dokončena do 31.12.2028. 
8. Stavebník, dle § 152 odst. 3 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznámí předem termín 
zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět dle § 
152 odst. 3 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 6 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

Při provádění stavby budou dodrženy tyto podmínky: 
A) Patrik Kobaj, Frýdecká 441, 19900 Praha 99 – Letňany – souhlas s umístěním, 

povolením a realizací beze značky  ze dne 23.10.2019 a beze značky  dne 
20.01.2023: 
Prosím obnovit plot! 

B) Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí - orgán veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství, závazné stanovisko č. j. OŽP/29129-19/11-
19/Dami ze dne 08.08.2019 v rámci koordinovaného závazného stanoviska č. j. 
OŽP/33015-21/3807-19/kol,lat ze dne 14.08.2019: 
Vydává závazné stanovisko k povolení stavby: „PPO Jiříkov - DSP“ umístěné na p. p. 
č. KN 2901/13, 2938, 6554, 2936/1, 2937/8, 2971, 989/2, 6274/1, 2891/4, 3014/2, 
3077/2, 2860/1, 6291, 1046/1, 6349, 3122/1, 2886/8, 2886/7, 2886/9, 2859/1, 6301, 
2889/1, 2937/9, 6265, 2891/5, 6060, 2901/8, 2877/1, 3077/1, 2889/2, 2937/2, 6297, 
6063/1, 2891/6 a na st. p. č. KN 1201 a 1170 vše v k.ú. Jiříkov, souhlasí za 
následujících podmínek: 

• Zemina (výkopek, ornice) vzniklá při realizaci výše citované stavby, bude využita 
na terénní úpravy v okolí stavby. V případě přebytku, bude předána oprávněné 
osobě k odstranění. 

• Z předložené projektové dokumentace pro stavební řízení dále vyplynulo, že 
investor (dodavatelsky) v rámci stavby provede odtěžení cca 20 tis. m3 zeminy a 
kamení včetně skrývek kulturních vrstev a sedimentu z vodní nádrže. Záměrem 
investora je předmětný sediment v množství cca 2,5 tis. m3 použít k terénním 
úpravám či vyrovnání terénních depresí po okolních pozemcích ZPF investora, 
které splňují limity uvedené ve vyhlášce č. 257/2009Sb. v příloze č. 1 a dále limity 
uvedené ve vyhlášce č. 294/2005 Sb. v příloze č. 10 v  tabulce č. 10.1. 

• Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí porovnal předložené rozbory 

Koupaliště I. - dolní a Koupaliště II. - horní s přílohou č. 10, tabulka č. 10. 1. – 

požadavky na obsah škodlivin vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších 

předpisů, kdy ve všech ukazatelích, vyhověly rozbory pro rozprostření na povrchu 

terénu, tedy všem limitům stanovených v předmětné vyhlášce a rozbory Cihelna 

s přílohou č. 10, tabulka č. 10. 1. – požadavky na obsah škodlivin vyhlášky č. 

294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů, kdy ve všech ukazatelích, vyhověly 

s výjimkou jednoho a to uhlovodíky, jejíž výskyt byl mírně zvýšený.  

• Se sedimentem bude naloženo tak, jak je uvedeno v předložené projektové 
dokumentaci, tedy je možno jej rozprostřít po okolních pozemcích investora. 
Pokud bude sediment využit mimo ZPF bude kvalifikován jako odpad, který bude 
předán oprávněné osobě k odstranění (§ 12 odst. 3 zákona o odpadech). 

• Veškeré vyprodukované odpady (např. beton, plasty, kovy, papír, asfaltový obrus 
obaly od stavebních hmot apod.) budou předávány pouze oprávněné osobě 
k odstranění (§ 12 odst. 3 zákona o odpadech). 

• Po dokončení stavby předloží stavebník, případně jím pověřená osoba na 
Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí doklady, o využití nebo 
odstranění odpadů vzniklých realizací výše uvedené stavby 

 

C) Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody, 
závazné stanovisko č. j. OŽP/29129-19/11-19/blaj ze dne 05.08.2019 v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska č. j. OŽP/33015-21/3807-19/kol,lat ze dne 
14.08.2019: 
Uděluje  podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen zákona) a současně s použitím ustanovení § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, souhlas se zásahem do 
významných krajinných prvků – vodního toku M-P. Jiříkov- Za koupalištěm (IDVT: 
10222451), VD Cihelna, VD Koupaliště II. a VD Koupaliště I. – v rámci akce „PPO 
Jiříkov - DSP“, za předpokladu, že:  

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 7 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

• Stavbou nedojde k významnému omezení ekologicko-stabilizační funkce 
významných krajinných prvků ani k jeho výraznému poškození nebo zničení. 

• Zásah do výše uvedeného významného krajinného prvku proběhne pouze 
v rozsahu nezbytně nutném k realizaci akce „PPO Jiříkov - DSP“, práce budou 
prováděny s maximální šetrností k přírodnímu prostředí. 

• Při stavebních pracích nebudou dotčeny břehové porosty. Dřeviny jsou chráněné 
podle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) před poškozováním a ničením. Případné 
kácení dřevin rostoucích mimo les bude posuzováno podle § 8 zákona, tj. 
povolení lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického 
významu dřevin. V tomto případě by se mělo postupovat podle § 8 odst. 6 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. K vydání 
závazného stanoviska je místně příslušný Městský úřad Jiříkov- odbor výstavby a 
životního prostředí, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov. 

• Bude zabráněno jakékoli kontaminaci toku a VD (např. pohonnými látkami, 
mazivy, betonem a jeho výluhy apod.) 

• Bude postupováno podle § 5 odst. 3 zákona, aby nedocházelo k nadměrnému 
úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, 
kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky. 

 

D) Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – silniční správní úřad, závazné 
stanovisko č. j. OSÚ-SSÚ/29935-19/105-2019/Tu ze dne 24.07.2019 v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska č. j. OŽP/33015-21/3807-19/kol,lat ze dne 
14.08.2019: 
Vydává souhlasné závazné stanovisko ke stavebnímu řízení pro stavbu „PPO 
Jiříkov – DSP“, stavebník Město Jiříkov, IČO 002 61 424, se sídlem v Jiříkově, 
Náměstí 464/1, (dále jen „stavba“) při splnění těchto podmínek: 

• V souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění, si žadatel, popř. jím určený zhotovitel, v 
minimálně 30 denním předstihu před zahájením stavebních prací spojených 
s částečnou či úplnou uzavírkou pozemní komunikace a se zásahem silničního 
pozemku si stavebník zajistí na odboru stavební úřad – úsek silniční správní úřad 
MěÚ Rumburk povolení ke zvláštnímu užívání komunikace v souladu 
s ustanovením § 25 zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném 
znění. Součástí této žádosti bude souhlas Krajského ředitelství policie, územní 
odbor Děčín, dopravní inspektorát (silnice II a III. třídy).  

• Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování či jinému poškození 
komunikace ani ostatního silničního příslušenství, nesmí dojít ke zhoršení 
odtokových poměrů v dotčeném úseku, vč. přilehlých pozemků a staveb. 

• Používání veřejně přístupných účelových komunikací bude projednáno před 
započetím prací s jejich vlastníkem a bude zohledněn stavební stav komunikace, 
zejména její únosnost, která nebude překračována. 

• V případě, že uvažovaná stavba vyvolá potřebu dopravního omezení, je Městský 
úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, příslušný ke 
stanovení přechodné úpravy dopravního značení na silnici II. a III. třídy a 
místních komunikací.  

• V případě, že uvažovaná stavba vyvolá potřebu dopravního omezení, účelových 
komunikací veřejně přístupných stanoví přechodnou úpravy dopravního značení 
vlastník účelové komunikace veřejně přístupné se souhlasem Městského úřadu 
Rumburk, odboru stavební úřad – úsek silniční správní úřad, a po předchozím 
projednání s Policií ČR, dopravním inspektorátem Děčín.  

• Při realizaci stavby nebude zakryto stávající svislé dopravní značení. V případě, 
že dojde i k částečnému zakrytí svislého dopravního značení bude toto vhodně 
přemístěno tak, aby nebyl změněna stávající úprava dopravního značení po 
dobu stavby.      

 

E) Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – orgán státní památkové péče,  

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 8 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

stanovisko č. j. OSÚ/29439-19/3871-2019/jahk ze dne 19.07.2019 v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska č. j. OŽP/33015-21/3807-19/kol,lat ze dne 
14.08.2019: 
Upozornění: 
Přes výše uvedené upozorňujeme, že dle mapových podkladů Státního 
archeologického seznamu se stavba nachází na území s předpokládanými 
archeologickými nálezy III. kategorie. Podle § 22 odst. 2 památkového zákona je 
nezbytné v dostatečném časovém předstihu (nejméně 14 dní) před zahájením 
stavebních prací, tuto skutečnost oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR 
Letenská 4, Praha (kopii na Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
Ústí nad Labem, Podmokelská 1/15, 40007 Ústí nad Labem). Dále upozorňujeme na 
to, že v rámci stavby může dojít i k záchrannému archeologickému výzkumu institucí 
k tomu oprávněnou. Doporučujeme, aby stavebník tuto eventualitu s Archeologickým 
ústavem AVČR v předstihu projednal. 

 

F) Městský úřad Rumburk – orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Třída 9. 
května 1366/48, 408 01 Rumburk – závazné stanovisko č. j.  OŽP/20137-17/2930-
17/mat ze dne 09.06.2017. 
Uděluje podle § 9 odstavce 8) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a s použitím ust. § 149 odst. 1) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, souhlas k trvalému 
odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu: „PPO Jiříkov“ 
na p. p. č. KN 2971, 3014/2, 2937/2, 2889/1, 2937/8, 2938, 2886/9, 2886/7, 2860/1, 
2877/1, 2886/8, 2901/13, 2901/8, 2901/9 vše v k. ú. Jiříkov. 
 

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu na p. p. 
č. KN  
2971 o výměře 0,1777 ha, 3014/2 o výměře 0,0302 ha, 2937/2 o výměře 0,2545 ha, 
2889/1 o výměře 0,0020 ha,  
2937/8 o výměře 0,0100 ha, 2938 o výměře 0,0044 ha, 2886/9 o výměře 0,0102 ha, 
2886/7 o výměře 0,0015 ha,  
2860/1 o výměře 0,0002 ha,2877/1 o výměře 0,0003 ha, 2886/8 o výměře 0,0016 ha, 
2901/13 o výměře 0,0091 ha,  
2901/8 o výměře 0,0011 ha, 2901/9 o výměře 0,0006 ha vše v k. ú. Jiříkov,  se 
uděluje za těchto podmínek: 
 

1. Hranice trvalého odnětí budou v terénu vyznačeny dobře viditelnými znaky.  
 

2. Investor zabezpečí, aby v souvislosti s používáním mechanizačních prostředků 
nedocházelo k únikům pohonných hmot, mazadel a ke kontaminaci půdy 
škodlivými látkami. V případě vzniku škody zajistí investor neprodleně provedení 
nápravných opatření. 

 

3. O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či 
jiným využitím, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních 
vrstev půdy vede protokol (pracovní deník), v němž se uvádí všechny 
skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti 
využívání zeminy. 

 

4. Zemědělskému půdnímu fondu bude odejmuta půda z p. p. č. KN 2971, 3014/2, 
2937/2, 2889/1, 2937/8, 2938, 2886/9, 2886/7, 2860/1, 2877/1, 2886/8, 2901/13, 
2901/8, 2901/9, 2971, 3014/2, 2937/2, 2889/1, 2937/8, 2938, 2886/9, 2886/7, 
2860/1, 2877/1, 2886/8, 2901/13, 2901/8 a 2901/9 vše v k. ú. Jiříkov. Před 
zahájením stavby bude provedena oddělená skrývka ornice. Z toho bude 
provedena z p. p. č. KN 2971 z plochy  0,1777 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm 
trvale odňaté půdy cca 355,4 m3 ornice, 3014/2 z plochy  0,0302 ha skrývka ornice 
do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 60,4 m3 ornice, 2937/2 z plochy  0,2545 
ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 509 m3 ornice, 2889/1 
z plochy  0,0020 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 4 m3 
ornice, 2937/8 z plochy  0,0100 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté 
půdy cca 20 m3 ornice, 2938 z plochy  0,0044 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 9 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

trvale odňaté půdy cca 8,8 m3 ornice, 2886/9 z plochy  0,0102 ha skrývka ornice 
do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 20,4 m3 ornice, 2886/7 z plochy  0,0015 
ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 3 m3 ornice, 2860/1 
z plochy  0,0002 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 0,4 
m3 ornice, 2877/1 z plochy  0,0003 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale 
odňaté půdy cca 0,6 m3 ornice, 2886/8 z plochy  0,0016 ha skrývka ornice do 
hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 3,2 m3 ornice, 2901/13 z plochy  0,0091 ha 
skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 18,2 m3 ornice, 2901/8 
z plochy  0,0011 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale odňaté půdy cca 2,2 
m3 ornice, 2901/9 z plochy  0,0006 ha skrývka ornice do hloubky 20 cm trvale 
odňaté půdy cca 1,2 m3 ornice a následně použita k terénním úpravám v okolí 
stavby.  

G) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 
417 03  Dubí – Pozorka zn. 26-239-1-O ze dne 14.12.2016:  
Na základě Vaší žádosti ze dne 7.11.2016 a následného místního šetření Vám 
sdělujeme, že s výše uvedenou stavbou tak, jak je popsána v nám předložených 
podkladech, souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek: 
1. Budou předem zajištěna taková účinná opatření, aby v průběhu prací ani později 

po jejich dokončení nedocházelo k znečištění, či jinému poškození vozovky, ani 
ostatních silničních součástí a příslušenství (kromě výjimek dle bodu č. 3 tohoto 
vyjádření), nebylo narušeno stávající silniční odvodnění a nebyla ohrožena 
bezpečnost silničního provozu v dotčeném úseku. 

2. Stavba kteroukoliv svojí částí, včetně oplocení či jiných souvisejících drobných  a 
dočasných objektů (kromě výjimek podle bodu č. 3 tohoto vyjádření), nezasáhne 
do silničního tělesa ani do silničního pozemku (§ 11 zák. č. 13/1997 Sb.), tj. 
nezasáhne do vzdálenosti min. 1,5 m kolmo od přilehlé hrany stávajícího 
živičného krytu vozovky. 

3. Narušení živičného krytu vozovky výkopem bude provedeno v minimálním, 
nezbytně nutném plošném rozsahu, přičemž jeho úprava po dokončení 
výkopových prací bude provedena dle směrnice „Technické podmínky pro 
podélné a  příčné _překopy  vozovek", kterou  přikládáme, s tím rozdílem, že 
bude vynechán udržovací nátěr. Živičný kryt z asfaltobetonu pak bude proveden 
v souladu s výše citovanými „Technickými podmínkami" po předchozím 
odfrézování krytu původního a to v šířce jízdního pásu vozovky a v délce dotčené 
výkopem,  nejméně  však v délce 25 m a to stejnou technologií jakou je 
provedena úprava stávající, t.j. s použitím strojního finišem a všech ostatních 
souvisejících operací. Včetně obnovy vodorovného dopravního značení 
stříkaným plastem. 

4. Výkopové práce nebudou zahájeny před podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi investorem stavby a naší organizací jako 
majetkovým správcem dotčené komunikace. 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě Vám bude 
následně zaslána k podpisu po jejím schválení v Radě. Ústeckého kraje. 

6. Poplatek za uložení podzemního vedení (inženýrské sítě) v silničním pozemku 
bude po dokončení stavby stanoven výpočtem dle ceníku schváleného Radou 
Ústeckého kraje s platností od 1.1.20 

7. Před zahájením prací v pozemcích ve správě SÚS ÚK, po. vyzve investor 
naši organizaci k protokolárnímu předání silnice. 

8. Investor protokolárně předá zpět místo zásahu naši organizaci nejpozději v 
den vypršení platnosti rozhodnutí o zvláštním užívání silnice. 

9. Investor stavby bere souhlasně na vědomí, že po dokončení prací v silničním 
pozemku a jeho zpětném  převzetí  naší  organizací,  bude  po  záruční  dobu  36  
měsíců  provádět  průběžně  a  bez( prodlení odstraňování závad vzniklých z 
jeho činnosti na silničním pozemku a uhrazovat škody následně vzniklé v 
důsledku těchto závad. 

 

H) Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 
975/51, 400 03 Ústí nad Labem vyjádření zn.P/1084/19 ze dne 19.07.2019: 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 10 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

 

Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz jako uživatel 

mimopstruhového rybářského revíru 441 014 Jiříkovský potok 2, jehož jsou 

podrevíry Koupaliště a Cihelna součástí, vydává souhlasné stanovisko k 

předložené projektové dokumentaci pro vydání stavebního povolení výše 

uvedeného záměru s následujícími připomínkami: 

• Účelem stavby je zvýšení protipovodňové ochrany zastavěné části města 

Jiříkov. Soustava malých vodních nádrží (rybniční soustava) je po navržených 

opatřeních povodňové riziko schopna snížit. Stavba je členěna do osmi 

stavebních objektů, jejichž součástmi jsou např. rekonstrukce zemních hrází, 

odtěžení sedimentů či sdružené objekty. Provedení záměru je předpokládáno 

na rok 2020 nebo později. 

• K projektové dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 

uvedeného záměru bylo vydáno naše stanovisko značky 1037/16 ze dne 12. 

12. 2016. 

• Na vodních dílech Koupaliště a Cihelna je prováděn výkon rybářského práva. 

Vzhledem k této skutečnosti jsou do zmíněných vodních děl vysazovány 

obsádky ryb dle stanoveného zarybňovacího plánu. Dle navržených úprav pro 

jednotlivá vodní díla bude nutné uvedené nádrže vypustit a rybí obsádku 

slovit. Tento úkon požadujeme provádět v jarních nebo podzimních měsících 

z důvodu vhodných klimatických podmínek. 

• V případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů v nádržích v 

průběhu jejich vypouštění, např. mlžt1 či raků, je investor povinen zajistit si 

zákonnou výjimku pro transfer a manipulaci s nimi. Český rybářský svaz, z. s., 

Severočeský územní svaz nepnJ1ma zodpovědnost v případě výskytu zvláště 

chráněných druhů živočichů, s jejich sběrem a transferem. 

• Pozvolné snižování vodní hladiny bude probíhat dle platného manipulačního 
řádu a o jeho zahájení bude včas informována místní organizace Jiříkov - p. 

Vajda, tel. 604 204 127. Vypouštění nádrže bude probíhat v koordinaci s 

místní organizací Jiříkov, která bude dohlížet, aby při poklesu hladiny 

nezůstaly ryby uvízlé v prohlubních sedimentu. 

• Navržené požeráky budou opatřeny poklopy se zabezpečením proti 

nežádoucí manipulaci neoprávněnými osobami. Požadujeme navrženou 

rozteč průlin na česlích na jednotlivých nádržích z původních 7, 8, a 9 cm 

snížit na doporučených 25 mm, z důvodu omezení úniku mladších věkových 

kategorií ryb při budoucím vypouštění nádrží. 

• Požadujeme v dostatečném časovém předstihu upřesnění termínu realizace 

(minimálně dva měsíce) z důvodu včasných příprav na provedení výlovu a 

informovanosti široké rybářské veřejnosti  

 
I) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření č. j. 

748033/21 ze dne 05.08.2021: 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“ společností 
CETIN s.s. 
(l) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK 

společnosti CETIN a.s.; 
(Il)  Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (Ill) tohoto Vyjádření souhlasí, 

aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(Ill)  Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je 
tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK  

• V oblasti stavby se nachází naše vedení SEK, které požadujeme respektovat 
ve stávajícím umístění a chránit před poškozením Nad trasou a v ochranném 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 11 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

pásmu našeho vedení, nesmí dojít ke snížení, či zvýšení stávající nivelety 
terénu. Po odkrytí našeho vedení doporučujeme stavebníkovi provést taková 
opatření, aby nedošlo k poškození našeho vedení ani náhodným způsobem. 
Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze 
ručně tak, jak je požadováno ve výše uvedeném Vyjádření o existenci 
elektronických komunikací.  Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším 
vedením požadujeme přizvat k jeho kontrole (p. Kodýtek tel.: 606 757 131). O 
provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis do stavebního 
deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby. Pokud by při 
této stavbě došlo k dalším kolizím s naším vedením, které by požadovali jak 
výstavbu ochrany na našem vedení, tak případnou překládku požadujeme, 
aby stavebník ještě před vydáním povolení stavby projednal způsob 
technického řešení těchto kolizí s oddělením ochrany sítí (p. Kodýtek tel.: 606 
757 131).; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 
součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK 
její vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení S 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen 
uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 
úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen 
uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti CETIN a.s. 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 
i. Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen 

„VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku  
2 VPOSEK). 
ii. V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost 

ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.  
2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li užity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmem, mají 
následující význam, není-li těmito VPOSEK a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno 
jinak: 
„CETIN“ znamená CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9, PSČ 
190 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spz. B 20623 
„Den“ je kalendářní den 
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových 
komor, sloužící k zatahování kabelů a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění; 
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Alexander 
Kodýtek,  tel: 606 757 131, e-mail: alexander,kodytek@cetin.cz; 
„Pracovní den“ znamená kromě soboty, neděle  a státních svátků a ostatních svátků 
ve smyslu zákona č.245/2000 Sb., o státních svátcích. O významných dnech a dnech 
pracovního klidu, v účinném znění; 
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. 
technických norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo 
jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním 
souvisí; 
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN 
nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který překládku 
vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 12 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 
úseku SEK, a to na úrovni stávající technického řešení; 
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 
„Stavba“ je stavba e/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření a je 
prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, 
povolená příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané 
společností CETIN dne 05.08.2021 pod č.j. 748033/21; 
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území 
určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném  
znění; 
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání 
Vyjádření 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 
       Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání vyjádření na i) adresu 

elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu 
pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo 
Žadatelem v Žádosti 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným 

zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými 
požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením  
§ 102 Zákona o elektrických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými 

před Zákonem o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky 
stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění 
Stavby nebo jiných prací, při odstraňování haváriích a projektování staveb, řídit 
se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadována Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti 
dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází 
mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou 
Vyjádřen a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, 
zjištěný rozpor oznámit POS. 

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či 
krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové 
skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN 
na telefonní číslo +420 238 464 190. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN 
požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto 
Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve 
správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 

dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK 
vyplývající s Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o elektronických 
komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru 
stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 13 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako 
vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, 
provádět údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z 
požadavků dle přechozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo 
způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 
odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude 
nacházet v ochranné pásmu radiových tras společnosti CETIN překračuje výšku 
15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště 
(jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za 
účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí 
tohoto Vyjádření. 

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci 
zajistit totéž, co je uvedeno pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že 
Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 
5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení 
silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést 
výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše 
dle s v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet 
(30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předa POS výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK a zpracovaná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník  
povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové 

dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, 
kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 
m od Kebelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve 
vzdálenosti menší, než jsou 2m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti 
menší, než je 0,5m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen 
předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do 
příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě 

povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního 
zákona. S vytyčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, 
které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V 
případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN 
za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou 
a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je 
Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve 
vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na 
adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací 
Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a 
to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou 
trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti 
mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací kabelovou trasou SEK. Při přepravě vysokých nákladů 
nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 14 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná 
a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, 
vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat 
tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. 
V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je 
Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, 
výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu 
nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho 
činností nedošli bez souhlasu a vědomí společnost CETIN (a) ke změně nivelety 
terénu a/nebo (b) k výsadbě trvalých travních porostů, a/nebo (c) ke změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv 
rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen 
bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické 
pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě 
do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 
oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do 
kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se 
Sek souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou  

síť technické infrastruktury v podélném směru.  
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník 

povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí 
SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí 
věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací 
Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí 
do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO 
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, 
Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebník zákonem. Veškeré spory z 
Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou platností řešeny u 
příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 
Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK 
rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v 
účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na adresu POS; 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí 

Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně 
k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jim pověřená 
třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím 
pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, 
Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 15 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

společnost CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím 
pověřené třetí osoby  

 

J) Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - 
vyjádření zn. SCVK19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 14.08.2019, Severočeské 
vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření zn. 
SCVKZ19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 04.08.2020 a Severočeské vodovody a 
kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření zn. 
SCVKZ19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 04.08.2021: 

Při realizaci stavby dojde ke střetu se sítěmi ve správě společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s. 
S obsahem dokumentace pro stavební řízení a provádění výše uvedené stavby 
souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1) Zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e-mailovou poštou 
oznámeno včetně jména a telefonického spojení na stavební dozor a zhotovitele 
stavby. 

2)   Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení. 

Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné 

objednat na tel. 840 111 111; info@scvk.cz. 

3) V oblasti křížení (v ochranném pásmu) s námi provozovaným zařízením je nutné jít 
otevřeným výkopem, práce provádět ručně se zvýšenou opatrností. 

4) V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční 
kamerou. Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození 
vodohospodářského zařízení provozovateli. Stavebník odpovídá za eventuální 
škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností. 

5) Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem  tohoto  

stanoviska. Naše  společnost  není  jejich  správcem   (viz  §   3,   odst.  3 zákona   
č.  274/2001   Sb.  Zákona   o vodovodech a kanalizacích v platném znění), se 
žádostí o informaci o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky, tedy na 
vlastníky nemovitostí, jejichž pozemky budou stavbou dotčeny. 

6)   Při realizaci inž. sítí požadujeme dodržení ČSN 736 005 „Prostorové uspořádáni 
sítí technického vybavení a zákonů pro ukládání inž. sítí. Při umístění jakýchkoliv 
staveb, včetně oplocení (HUP, kiosky nn, opěrné zdi, pergoly) je nutné respektovat 
ochranné pásmo vodovodního řadu a kanalizační stoky dle zákona č. 274/2001 Sb. 
Zákon o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

7) Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena ke schválení 
naší společnosti před dalším postupem prací. 

8) V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského 
zařízeni, které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést 
samostatné jednání o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce 
nebo zrušení. 

9)  Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi 
provozovaného zařízení. 

10) V případě, že dojde během stavebních prací ke změnám nivelet, požadujeme 
zajistit úpravu výškového osazení ovládacích poklopů našeho zařízení. 

 

Technické standardy vodohospodářských staveb Severočeské vodárenské 
společnosti a. s. jsou k dispozici na www.svs.cz.Obecné technické podmínky pro 
zpracování projektové dokumentace jsou k dispozici na www.scvk.cz. 

 

K) Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - 
vyjádření zn. SCVKZAD111730 ze dne 05.08.2021: 
Ve výše uvedeném zájmovém území se nachází zařízení provozovaná 
společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo 
bezpečnostní pásma. Konkrétně se jedná o: 
 

Kanalizace DN<500 , Vodovodní řad DN<500 
 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz
mailto:info@scvk.cz
http://www.svs.cz.obecné/
http://www.scvk.cz/


Strana 16 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

Uvedené zařízení je zakresleno v příloze č.1, jež je nedílnou součástí 
poskytnuté informace. Zákres liniových vedení slouží pouze jako orientační 
informace o jeho existenci a nenahrazuje skutečné umístění zařízení v 
zájmovém území. 
Skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytýčením přímo na místě, 
nejlépe před zahájením projektových prací. 
V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční 
kamerou. 
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského 
zařízení provozovateli.  
Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení 

způsobenou svojí činností. 
Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto 

stanoviska. Se žádostí o informaci o existenci přípojek se obracejte na vlastníky 

přípojek, kdy vlastníkem vodovodní nebo kanalizační přípojky, popřípadě jejích 

části zřízených přede nabytí účinnosti zákona č. 274/2001 Sb. zákona o 

vodovodech a kanalizacích v platném znění, je vlastník pozemku nebo stavby 

připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak. 

Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s. je nutné objednat na: tel. 840 111 111; info@scvk.cz 

Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a 
bezpečnostním pásmu zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, 
a.s. Teplice požadujeme plně respektovat toto zařízení, a to za dodržení všech 
předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují. 
V případě. že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto 
neprodleně oznámit na tel. 840 111 111 a projednat s naší společností. 
Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice v 
průběhu prováděných prací požadujeme toto před zásypem protokolárně předat 
naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných 
prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší společnosti. 
Při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat 
náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s 
právními předpisy a normami. 
Poskytnutá informace nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání 
příslušného rozhodnutí. 
Obecné technické podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských 
vodovodů a kanalizací, a. s. jsou k dispozici na www.scvk.cz. 

 
L) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – vyjádření zn.: 1117773694 

ze dne 25.08.2021: 
- Po prověření předložené dokumentace Vám sdělujeme, že nemáme námitek a 

souhlasíme s takto navrhovanou stavbou za těchto podmínek: 
- při činnosti v blízkosti nadzemního vedení nn bude dodržena minimální vzdálenost 

1 metr od živých částí, resp. vzdálenosti dané PNE 33 0000-6, pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že 
nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného vedení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

- stavby a konstrukce dodrží odstupové vzdálenosti od nadzemního vedení uvedené 
- v PNE 33 3302, v opačném případě je nutné toto nadzemní vedení přeložit, 
- stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení, 
- stavbou nebude narušena statika podpěrného bodu (sloupu), při realizaci stavby 

doporučujeme umístit hranu výkopu min. 1 m od základové části sloupu, 
- bude zajištěn trvalý přístup a příjezd k případné výměně podpěrného bodu, 

svodového vedení, pojistkové skříně a manipulaci v ní, 
- stavbou nedojde ke znepřístupnění či znemožnění úplného otevírání dvířek naší 

skříně, 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz
mailto:info@scvk.cz
http://www.scvk.cz/


Strana 17 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

- výše uvedenou stavbu požadujeme koordinovat s naším projektem nyní 
realizované kabelizace lokality č. IE-12-4005076 DC Jiříkov, ul. Rumburská, 
úprava vNN ,kNN, potřebné informace Vám sdělí technik: Jiří Godawa, tel.411 123  
597  ,  email: jiri.godawa@cezdistribuce.cz , 

- ohledem k provádění prací v blízkosti elektrického zařízení upozorňujeme na 
možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům 
je na straně zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme 
žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Vzhledem k vydanému rozhodnutí o umístění stavby na kabelizaci lokality a 
vzniklému ochrannému pásmu pro zemní kabelové vedení je nutné požádat o 
souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy. Ochranné pásmo zařízení distribuční soustavy je definováno v § 47, zák. 
č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě potřeby nás můžete kontaktovat na naší zákaznické lince 800 850 850, 
která je Vám d dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, při hovoru s operátorem 
uvádějte laskavě naši značku ze záhlaví dopisu.  

 
M) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – sdělení zn.: 0101705972 ze 

dne 17.03.2022. 
V majetku ČEZ Distribuce, a.s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází 
nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu: 

- Podzemní síť – síť NN – střet 
- Nadzemní síť – síť NN – střet 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH 
PODZEMNÍCH VEDENÍ 
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení  
řídicí,  měřici  a  zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro 
elektronickou komunikaci) kabelové  trasy,  nad  110  kV  činí  3 metry po obou 
stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle§ 46 odst. 8 a 10 energetického 
zákona zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízeni stavby či umisťovat konstrukce a 

jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu 

těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přistup 

k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 

6 tun. 
 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního 
vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto 
zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona. 

 

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou 
komunikaci je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního 
zařízení a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou 
a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 m od osy (krajního) kabelu musí být 
prováděny ručně.  

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s CSN 73 6133 Návrh a 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 18 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

provádění zemního tělesa pozemních komunikací a při zemních pracích 
musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními 
energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v 
souladu s platnými normami a předpisy, zejména s CSN 33 2000-5-52, CSN 
EN 50110-1, CSN EN 50341-1, CSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční 
soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení 
vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést 
dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se 
souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 
včetně ochranné trubky (HOPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci 
i proti poškození nepovolanou osobou. 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné 
trubky vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní 
práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány 
a provedeno krytí proti mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě 
elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina 
pod podložením musí být fádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude 
použito sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy 
vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů 
stavebník včas vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností CEZ 
Distribuce, a. s. 

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu 
zeminy nad kabelem. 

11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být 
okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku CEZ Distribuce 800 850 860, která 
je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno príslušnému provoznímu 
útvaru. 

13. Po dokončeni stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s 

vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, 

protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 

distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízeni 

nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného 

pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 
 

Případné nedodrženi uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním 

úřadem nebo nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt 

ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení 

zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH 

NADZEMNÍCH VEDENÍ 

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně  některých zákonů (energetický  zákon),  je 
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení 
ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo  na vedení, které činí od krajního vodiče 
vedení na obě jeho strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 19 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 1O metrů u zařízení postaveného 
do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i 
do uvedeného data činí 7 metrů), 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 11O kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného 

do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedeni. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno 

ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v 

blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 
energetického zákona zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné 

látky, 
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly 

přístup k těmto zařízením,   
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma 

nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo 

provozovatele tohoto zařízení na základě§ 46 odst. 8 a 11 energetického 

zákona. 
V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou 
komunikaci je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem 
vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi sokého napětí 
blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např. CSN ISO 12480-1). 

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli 

poloze byly všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být 

zamezeno vymrštění lana. 

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech 

nadzemních vedení vysokého napětí.  

4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla 

narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo stožárů). 

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele, apod. pod, přes 

nebo přímo na stožáry elektrického vedení. 

6.  Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to 

týká s ČSN EN 5011-1. 

7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný 

provozní útvar provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění 

odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle 

Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých 

částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 

konkrétní stavbě. 

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění 

prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 20 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části 

vedení. 

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných 

zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro 

elektronickou komunikaci. 

10. Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou 

komunikaci nebudou používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, 

skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která 

by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s 

nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

Případné  nedodržení  uvedených  podmínek  bude řešeno příslušným stavebním  

úřadem nebo nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve 

smyslu příslušného ustanoveni energetického zákona, spočívající v porušení 

zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle§ 46 uvedeného zákona. 

 

N) Stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov zn.  
POH/25873/2024-2/032400 ze dne 06.06.2024. 

1. Stavebník zajistí  taková  opatření,  aby   při   realizaci   stavby   nedošlo   ke   
znečištění podzemních ani povrchových vod, zvláště ne ropnými látkami. 
Stavební stroje a dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku 
ropných látek. 

2. Pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb.,  
v platném  znění, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po 
výběru zhotovitele stavby předloženy Povodí Ohře, státní podnik, odboru VHP 
(Bezručova 4219, 430 03 Chomutov) k vyjádření. Následně bude havarijní plán 
předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu a povodňový plán 
příslušné obci k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce. To vše před 
zahájením stavby. 

3. Koryto vodního toku „M. P. Jiříkov – Za koupalištěm" IDVT 10222451 nebude 
znečištěno stavebním materiálem. Veškerý stavební materiál napadaný do 
koryta vodního toku bude neprodleně odstraněn. 

4. Dno koryta vodního toku v prostoru před a za propustkem pod ul. Teplická (SO 
04) bude zpevněno kamennou rovnaninou z kamene hmotnosti min. 150 kg s 
urovnáním líce, která bude oboustranně zakončena prahy. Zpevnění dna 
koryta vodního toku bude navrženo v rozsahu od začátku nábřežní zdi na 
levém břehu před vtokem po konec nábřežní zdi na pravém břehu za výtokem 
z propustku. 

5. Do DSP bude doplněn vzorový řez koryta pro SO 01-5 Odstranění zatrubnění 
stávajícího koryta. 

6. Vodní díla (VD Koupaliště I a II, Cihelna) budou vybavena  vodočetnou latí s 
označením  provozní a maximální hladiny v nádrži. Vodočetná lať musí být 
dobře viditelná, přístupná a trvanlivá. Označení hladin musí být odolné proti 
působení povětrnostních vlivů.  

8. V textu k SO 06-2 (Nové výsadby) je uvažováno s budoucím ponecháním 
vybraných náletových dřevin na tělesech hrází. Upozorňujeme, že odstraňovat 
náletové dřeviny z hrází je povinností vlastníka vodního díla dle § 59 odst. 1 

písm. j) vodního zákona. Vysazování dřevin je zakázáno na ochranných 
hrázích (Koupaliště II, Cihelna) dle § 58 odst. 2 písm. a) vodního zákona, na 
ostatních hrázích se výsadba dřevin řídí metodickým pokynem MZe č. 1/2010. 
Text k SO 06-2 požadujeme upravit s ohledem na výše uvedené. 

9.    V záplavovém   území   vodního   toku   Jiříkovský   potok   nebudou   
skladovány    snadno   rozpojitelné a odplavitelné materiály ani látky závadné 

vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 
10. Upozorňujeme na povinnosti, které pro vlastníky vodních děl a vlastníky 

staveb v korytech vodních toků (propustky) vyplývají z§ 52 a 59 vodního 
zákona (čištění průtočných profilů). 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 21 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

11. Zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dní) 
oznámeno Povodí Ohře, státní  podnik,  provozu česká  Lípa,  Litoměřická  91,  
470  01  česká  Lípa,  Tománek   Jan, DiS., tel.: 487 882 874, ústředna: 487 882 
890, mobil: 720 749 383 (Tomanek@poh.cz). 

12. Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník Povodí Ohře, státní 
podnik, provozu česká Lípa ke kontrole provedení stavby a konečný stav bude 
tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 

13. Jako podklad pro naše vyjádření ke kolaudaci stavby nám bude předložena 
kompletní dokumentace skutečného provedení stavby.  

14. Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod 
způsobených ledovými jevy. 
 

O) GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - stanovisko zn. 5002577144 ze 
dne 22.03.2022 

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ APL 
YNOVODNÍ PŘIPOJKY: 

STL plynovody PE dn 63 (v ochranné trubce) 
- i souběhu a křížení IS požadujeme dodrženi odstupových vzdáleností dle ČSN 

73 6005 

- před  zahájením  stavby  BUDE PROVEDENO  vytyčení PZ  viz. odst. 3, během  

stavby kontrola PZ - poskytnutý zákres sítí je pouze    ORIENTAČNÍ 

- v ochranném pásmu  STL  plyn. zařízeni   (1 mna každou  stranu)  nebude  
prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu 

- musí být zachována stávající poloha plyn. zařízeni 
- během stav. činnosti musí být plynovod zabezpečen proti poškození 
- propustek v místě kříženi se stávajícím plynovodem bude uložen min. 0,5m 

od obrysu PZ 
- železobetonové čelo propustku bude umístěno min. ie1m od obrysu PZ 
- plynovod bude řádně podsypán a obsypán pískem, položená výstražná folie 
- krytí stávajícího PZ musí odpovídat požadovanému krytí dle ČSN 736005 
- požadujeme zachovat stávající niveletu v ochranném pásmu plyn.zařízení 
- v ochranném pásmu STL plyn. zařízení (1 m na každou stranu) nebude 

prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu 
 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v 

ochranném pásmu (OP) plynárenského zařízení (PZ) a plynovodních přípojek, 

které činí 1 mna každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek. 

Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a 

musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 

uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 

Žádost o vytyčeni/kontrolu lze podat na: https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o 

územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené 

územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, 

veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru 

s certifikátem autorizovaného inspektora. 

 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 

správců, případně i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská 

zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť 

nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona 

č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz
mailto:Tomanek@poh.cz


Strana 22 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek 

stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 

stavební činnosti považovány dle§ 68zákona č.458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpis ů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé 

změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 

nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost 
stavebníka za vzniklé škody. 
 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 

prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 

bezpečnost a spolehlivost PZ (např . trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. 

bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno 

jinak). 
 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme 

zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě 

přejezdu PZ. 
 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODR2ENYT YTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a 

přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální 

oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.g 

asnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 

stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení 

stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 

uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

       BEZ VYTYČENI TRASY A PŘESNÉHO URČENI ULOŽENI PZ STAVEBNÍKEM 

NESMÍ BÝT VLASTNI STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTÝČENI 

POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENI STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A 

BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENI MA PLATNOST 2 

MĚSÍCE. 

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii 

tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi 

svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící 

stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem 

ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04,TPG 700 03, zákon 

č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy 

související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení 

uložení PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k 

poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 

Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před 

zahájením stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 23 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě 

křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od 

PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 

bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, 

že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 

technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 

zabezpečena proti jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu 

(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 

celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ 

(vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního 

vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena 

kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v 

ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla 

odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 

naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/,lze využít QR kód, 

který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku 

(číslo jednací uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba 

objednat min.5 dnů předem.  

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové 

vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním 

pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí 

být PZ zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, 

nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ 

během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku 

stavby s PZ. 

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu 

řádně podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena 

výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele 

distribuční soustavy. 

Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 

https:// www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 

12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny 

poklopy a nadzemní prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude 

činnost stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení 

ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny 

příslušné důsledky. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále 
projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na 
adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení. 

 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu 
s platnými předpisy plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje 
případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz
http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/%2Clze
http://www.gasnet.cz/cs/technicke


Strana 24 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši 
značku - 5002577144 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na 
https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 
 

Cihelna 
         kategorie z hlediska TBD:                            4. kategorie 

účel vodního díla:                                účel vodního díla:                                                            protipovodňový 
                                                            minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                Q330d = 3,0 l/s                                    

kóta koruny hráze (hkrit)                                 386,90 m n.m. Balt po vyrovnání   
kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)   386,37 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)           386,05 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                386,05 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                384,50 m n.m. Balt po vyrovnání 
nejnižší úroveň dna u výpust                     382,00 m n.m. Balt po vyrovnání  
objem vody v nádrži při hmax netransf                                               24 831 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                          21 547 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                         7 953 m³                                              
plocha vodní hladiny při hmax netransf                                             10 467 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                     9 995 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                              9 995 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                                7 301 m2 
zásobní prostor hnorm                    7 953 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                            13 594 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                                  0 m³ 
retenční celek hmax transf                    21 547 m³ 
celkový prostor hmax netransf                         24 831 m³ 
Určení polohy v souřadnicovém systému Jednotné  
trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 945580/719295.  
Koupaliště II 
kategorie z hlediska TBD:                                    4. kategorie 

účel vodního díla:                                účel vodního díla:                                                                protipovodňový  
                                                            minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                   Q330d = 3,0 l/s                                    

kóta koruny hráze (hkrit)                                     379,00 m n.m. Balt po vyrovnání   
kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)       378,66 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)               378,47 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                     378,47 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                     376,40 m n.m. Balt po vyrovnání  
nejnižší úroveň dna u výpusti                          376,00 m n.m. Balt po vyrovnání  
objem vody v nádrži při hmax netransf                                                        4 713 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                                      4 070 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                                  191 m³                                              
plocha vodní hladiny při hmax netransf                                                       3 468 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                             3 278 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                                       3 278 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                                            733 m2 
zásobní prostor hnorm                            191 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                                      3 880 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                                          0 m³ 
retenční celek hmax transf                                4 070 m³ 
celkový prostor hmax netransf                                 4 713 m³ 
Určení polohy v souřadnicovém systému Jednotné  
trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 945380/719070.  
Koupaliště I 
kategorie z hlediska TBD:         4. kategorie 

účel vodního díla:                                účel vodního díla:                                                      protipovodňový, krajinotvorný a rekreační  
                                                            minimální  zůstatkový průtok ve vodním toku (IDVT 10222451):                   Q330d = 3,0 l/s                                    

kóta koruny hráze (hkrit)                                     376,70 m n.m. Balt po vyrovnání   

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


Strana 25 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

kóta maximální hladiny netransformovaná (hmax netransf)       376,28 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta maximální hladiny transformovaná (hmax transf)               376,12 m n.m. Balt po vyrovnání    
kóta provozní hladiny (hprov.)                                    375,80 m n.m. Balt po vyrovnání  
kóta normální hladiny (hnorm)                                    375,79 m n.m. Balt po vyrovnání 
nejnižší úroveň dna u výpusti              373,50 m n.m. Balt po vyrovnání 
objem vody v nádrži při hmax netransf                                                       4 841 m³ 
objem vody v nádrži při hmax transf            4 400 m³ 
objem vody v nádrži při hprov..                                                  3 544 m³ 
objem vody v nádrži při hnorm                             3 518 m³                                              
plocha vodní hladiny při hmax netransf                                                     2 782 m2 

plocha vodní hladiny při hmax transf                                                         2 708 m2 

plocha vodní hladiny při hprov.                                                   2 630 m2 
plocha vodní hladiny při hnorm.                                                    2 628 m2 
zásobní prostor hnorm                       3 518 m³ 
retenční prostor ovladatelný hprov..                                                       26 m³ 
retenční prostor neovladatelný hmax transf                                 856 m³ 
retenční celek hmax transf                                       4 400 m³ 
celkový prostor hmax netransf                              4 841 m³ 
Určení polohy v souřadnicovém systému Jednotné  
trigonometrické sítě katastrální: souřadnice X/Y: 945385/719008.  
Název vodního toku: M. P. Jiříkov  - Za koupalištěm; Identifikátor vodního toku: 10222451 
Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-15-01-0380-0-00; Název vodního útvaru povrchových 
tekoucích vod: Spréva/Spree; Kód vodního útvaru: DESN_582-1; Název a číslo 
hydrogeologického rajonu: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 6411; Název a číslo 
vodního útvaru podzemních vod: Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny, 64110.  
 

Účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů:    
1. Město Jiříkov, IČO 002 61 424, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov 

O D Ů V O D N Ě N Í 
VÝROKU č. 1  

Dopisem beze značky ze dne 29.03.2022, doručeným dne 29.03.2022, podala právnická 
osoba Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov zastoupená na základě plné moci ze dne 
14.06.2019 právnickou osobou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 
00 Praha 5 - Smíchov žádost o stavební povolení ke stavbě vodního díla „PPO Jiříkov“ 
umístěného na pozemku p. č. KN 2901/13, 2938, 6554, st. 1170, 2936/1, 2937/8, 2971, 
989/2, 6274/1, 2891/4, 3014/2, 3077/2, 2860/1, 6291, 1046/1, 6349, 3122/1, 2886/7, 2886/8, 
2886/9, 2859/1, 6301, 2889/1, 2937/9, 6265, 2891/5, 6060, 2877/1, 3077/1, 2889/2, 2937/2, 
6297. 6063/1 a 2891/6 vše v k. ú. Jiříkov, včetně zařazení malých vodních nádrží , které jsou 
součástí předmětného vodního díla, do 4. kategorie z hlediska provádění 
technickobezpečnostního dohledu -  jedná se o tyto malé vodní nádrže: 

▪ „Cihelna (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Cihelna“)“ v k. ú. Jiříkov,  
▪ „Koupaliště II (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Koupaliště II“)“ v k. ú. Jiříkov 
▪ „Koupaliště I (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD Koupaliště I“)“ v k. ú. Jiříkov, 

včetně posudků TBD a.s. Praha pro každou výše uvedenou malou vodní nádrž zvlášť. 
  

Dnem podání bylo zahájeno stavební řízení ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném  znění věci  vydání  stavebního povolení předmětné stavby a zařazení  
těchto vodních děl do 4. kategorie z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu.  
 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 26 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí v působnosti speciálního stavebního úřadu, ve 
smyslu ustanovení § 15 odst.1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  po přezkoumání podané žádosti ve 
smyslu § 111 odst.1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění podle ustanovení § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům  oznámil svým dopisem č. j. OŽP/25090-2024/lat ze 
dne  29.05.2024 zahájení stavebního řízení předmětné stavby vodního díla, zařazení 
předmětných vodních děl do 4. kategorie z hlediska provádění technickobezpečnostního 
dohledu.  
 

Byla doložena, resp. uplatněna stanoviska, námitky, vyjádření, rozhodnutí, doklady: 
0. Žádost o vydání stavebního povolení + TBD beze značky ze dne 29.03.2022. 
1. Plná moc ze dne 12.06.2019. 
2. POSUDEK o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technicko-

bezpečnostního dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle dle § 61 
odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění zákona č. 150/2010 Sb. pro vodní dílo „Cihelna (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Cihelna“)“ v k. ú. Jiříkov nazvaný „PPO Jiříkov – VD Cihelna“ ze dne 
20.02.2017, který byl vyhotoven právnickou osobou VODNÍ DÍLA – TBD a. s., 
Hybernská 1817/40, Praha 1.  

3. POSUDEK o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technicko-
bezpečnostního dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle dle § 61 
odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění zákona č. 150/2010 Sb. pro vodní dílo „Koupaliště II (malá vodní nádrž 
„PPO Jiříkov - VD Koupaliště II“)“ v k. ú. Jiříkov nazvaný „PPO Jiříkov - VD Koupaliště 
II“ ze dne 20.02.2017, který byl vyhotoven právnickou osobou VODNÍ DÍLA – TBD a. 
s., Hybernská 1817/40, Praha 1.  

4. POSUDEK o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technicko-
bezpečnostního dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle dle § 61 
odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění zákona č. 150/2010 Sb. pro vodní dílo „Koupaliště I (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Koupaliště I“)“ v k. ú. Jiříkov,  v k. ú. Jiříkov nazvaný nádrž „PPO Jiříkov - 
VD Koupaliště I“ ze dne 20.02.2017, který byl vyhotoven právnickou osobou VODNÍ 
DÍLA – TBD a. s., Hybernská 1817/40, Praha 1. 

5. Stanoviska Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov zn. 
POH/32882/2019-2/301100 ze dne 09.08.2019, zn. POH/37448/2021-2/301100 ze 
dne  02.09.2021 a zn. POH/25873/2024-2/032400 ze dne 06.06.2024. 

 

Specifikace účastníka řízení této části rozhodnutí, výroku č.1 – rozhodnutí o zařazení 
vodního díla do IV. kategorie VD z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu nad 
vodními díly:  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov   
 

Po posouzení všech dokladů k zařazení předmětných vodních děl „Cihelna (malá vodní 
nádrž „PPO Jiříkov - VD Cihelna“)“ v k. ú. Jiříkov, „Koupaliště II (malá vodní nádrž „PPO 
Jiříkov - VD Koupaliště II“)“ v k. ú. Jiříkov a „Koupaliště I (malá vodní nádrž „PPO Jiříkov - VD 
Koupaliště I“)“ v k. ú. Jiříkov a dále na základě předchozích dokladů vyhotovených 
právnickou osobou VODNÍ DÍLA – TBD a. s., Hybernská 1817/40, Praha 1 byla dle § 61 
odst. 2, 4 a 5 zákona č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů byla předmětná vodní díla zařazena do IV. kategorie z hlediska 
provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly tak, jak je v oddílu a), b) a c) 
výroku  č. 1. tohoto rozhodnutí uvedeno. 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 27 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

VÝROKU č. 2  
Dopisem beze značky ze dne 29.03.2022, doručeným dne 29.03.2022, podala právnická 
osoba Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov zastoupená na základě plné moci ze dne 
14.06.2019 právnickou osobou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 
00 Praha 5 - Smíchov žádost o stavební povolení ke stavbě vodního díla „PPO Jiříkov“ 
umístěného na pozemku p. č. KN 2901/13, 2938, 6554, st. 1170, 2936/1, 2937/8, 2971, 
989/2, 6274/1, 2891/4, 3014/2, 3077/2, 2860/1, 6291, 1046/1, 6349, 3122/1, 2886/7, 2886/8, 
2886/9, 2859/1, 6301, 2889/1, 2937/9, 6265, 2891/5, 6060, 2877/1, 3077/1, 2889/2, 2937/2, 
6297. 6063/1 a 2891/6 vše v k. ú. Jiříkov, včetně zařazení malých vodních nádrží , které jsou 
součástí předmětného vodního díla, do 4. kategorie z hlediska provádění 
technickobezpečnostního dohledu (viz 3x posudek TBD a.s. Praha, jedná se o malé vodní 
nádrže - „PPO Jiříkov - VD Cihelna“, „PPO Jiříkov - VD Koupaliště I“ a PPO Jiříkov - VD 
Koupaliště II“). 
  

Dnem podání bylo zahájeno stavební řízení ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění věci vydání stavebního povolení předmětné stavby a zařazení 
tohoto vodního díla do 4. kategorie z hlediska provádění technickobezpečnostního dohledu.  
 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný správní úřad podle § 5 odst. 12 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti 
některých obcí do jiného okresu, v platném znění a současně podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  a  o  změně  některých  
zákonů (vodní zákon),  v  platném znění a současně podle § 106 odst. 1 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, 
konkrétně jeho odbor životního prostředí v působnosti speciálního stavebního úřadu, ve 
smyslu ustanovení § 15 odst.1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  po přezkoumání podané žádosti ve 
smyslu § 111 odst.1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění podle ustanovení § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům  svým dopisem č. j. OŽP/25090-2024/lat ze dne 
29.05.2024 oznámil zahájení stavebního řízení předmětné stavby vodního díla, zařazení 
předmětných malých vodních nádrží do 4. kategorie z hlediska provádění technicko-
bezpečnostního dohledu.  
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024 bylo uvedeno, že jsou 
zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy místní podmínky a žádost poskytla 
dostatečný přehled pro posouzení navrhované stavby, bylo ve smyslu § 112 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
upuštěno od ohledání na místě a ústního jednání. 
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024  bylo i uvedeno, že dle  
ustanovení § 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, mají právo účastníci řízení uplatnit své námitky, 
popřípadě důkazy a to písemnou formou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení tohoto 
dopisu. 
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024  bylo dále uvedeno, že 
dotčené orgány dle § 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění mohou uplatnit svá stanoviska, resp. závazná 
stanoviska písemnou formou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení tohoto dopisu.  
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024  bylo uvedeno, že dotčený 
orgán dle § 4 odst. 4 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění  je vázán svým předchozím stanoviskem nebo závazným 
stanoviskem. Navazující stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 28 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

orgány v téže věci uplatňovat pouze na základě nově zjištěných a doložených skutečností, 
které nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně změnily podmínky, za kterých bylo 
původní stanovisko vydáno, nebo skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené 
územně plánovací dokumentace nebo podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu 
územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží. 
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024 bylo dále uvedeno, že pokud 
tak účastníci řízení a dotčené orgány ve stanovené lhůtě neučiní, bude mít zdejší vodoprávní 
úřad za to, že nemají k žádných námitek, resp. připomínek.      
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024 bylo i uvedeno, že k později 
uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude dle ustanovení. § 112 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění přihlédnuto.  
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024 bylo i uvedeno, že 
k připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, nebo 
při pořizování regulačního plánu, se podle ustanovení § 114 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, nepřihlíží.  
 

V cit. dopisu zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 29.05.2024 bylo ještě uvedeno, že do 
podkladů zahájeného vodoprávního řízení lze dle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění nahlédnout na Městském úřadě Rumburk, odboru životního 
prostředí v úřední dny – pondělí a středa v době od 8,00 do 17,00 hodin, v ostatní dny 
nejlépe po předchozí dohodě. 
 

Okruh účastníků stavebního řízení k výroku č. 2 stavebního povolení byl vymezen 
následovně: 
Účastníci stavebního řízení: 
Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění:  
 

a) stavebník: 
Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
---- 
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem: ne 
---- 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem:  

Marie Berkiová, Rumburská 704/43, 407 53 Jiříkov 
Martin Malý, Severní 85, 407 84 Lobendava 
Ladislav Mrázek, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 
Jaroslava Mrázková, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 
Josef Mašín, Školní 1464/22, 408 01 Rumburk 
Patrik Kobaj, Frýdecká 441, 19900 Praha 99 – Letňany 
Kamil Čech, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 
Zděnka Čechová, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 

---- 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu: ne 
---- 
e) Vlastníci nemovitostí – osoby, jejíchž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním  
     stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním 

povolením dotčeno  
Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 417  03   

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 29 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

Dubí – Pozorka 
 

• dále vlastníci nemovitostí p. č. KN 989/1, 2671/3, 2882/1, 2884/1, 2886/5, 2886/10, 
2886/12, 2884/1, 2889/2, 2891/7, 2891/9, 2891/10, 2891/11, 2891/12, 2891/13, 2891/15, 
2859/5, 2865/1, 2865/3, 2866, 2873/1, 2873/5, 2877/4, 2878/1, 2901/4, 2901/5, 2901/8, 
2901/9, 2901/14, 2901/13, 2901/17,  2921/1, 2921/4, 2937/6, 2937/8, 2937/9, 2939/2, 
2939/3, 2940/1, 2940/2, 2941/9, 2941/11, 2941/17. 2941/19, 2960/1, 2961/4, 2962, 
3014/1, 3014/3, 3066/2, 3122/1, 3131/1, 3218/1, 3212/1, 3255/1, 6065/1, 6264, 6273/1, 
6290, 6302, st. 293/1, st. 293/2, st. 1169, st. 1193, st. 1396 a st. 1585/1 vše v k. ú. Jiříkov. 

---- 
f) Dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis – dle ustanovení § 115 odst. 4 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů jsou účastníky řízení též obce, v jejichž územním obvodu může dojít 
rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí: 

     Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
     Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  
     Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, 400 03  
        Ústí nad Labem 
 

Při stanovení okruhu účastníků stavebního řízení zdejší vodoprávní úřad v působnosti 
speciálního stavebního úřadu vycházel rovněž z charakteru a rozsahu stavby (vč. 
odstupových vzdáleností od okolních objektů) a jejího předpokládaného účinku na okolí. 
 

Specifikace účastníků řízení a dotčených orgánů k vydání stavebního povolení – výroku č. 2: 
Stavebník: 

• Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov   

Účastníci řízení:   

• Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

• Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  

• ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

• Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

• CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

• GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

• Marie Berkiová, Rumburská 704/43, 407 53 Jiříkov 

• Martin Malý, Severní 85, 407 84 Lobendava 

• Ladislav Mrázek, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 

• Jaroslava Mrázková, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 

• Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 417  
03  Dubí – Pozorka 

• Josef Mašín, Školní 1464/22, 408 01 Rumburk 

• Patrik Kobaj, Frýdecká 441, 19900 Praha 99 – Letňany 

• Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 417 
03 Dubí – Pozorka 

• Kamil Čech, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 

• Zděnka Čechová, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 

• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  

• Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, 
400 03 Ústí nad Labem 

• Vlastníci nemovitostí – osoby, jejíchž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
stavebním povolením dotčeno) – pozemek p. č. KN 989/1, 2671/3, 2882/1, 2884/1, 
2886/5, 2886/10, 2886/12, 2884/1, 2889/2, 2891/7, 2891/9, 2891/10, 2891/11, 
2891/12, 2891/13, 2891/15, 2859/5, 2865/1, 2865/3, 2866, 2873/1, 2873/5, 2877/4, 
2878/1, 2901/4, 2901/5, 2901/8, 2901/9, 2901/14, 2901/13, 2901/17,  2921/1, 2921/4, 
2937/6, 2937/8, 2937/9, 2939/2, 2939/3, 2940/1, 2940/2, 2941/9, 2941/11, 2941/17. 
2941/19, 2960/1, 2961/4, 2962, 3014/1, 3014/3, 3066/2, 3122/1, 3131/1, 3218/1, 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 30 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

3212/1, 3255/1, 6065/1, 6264, 6273/1, 6290, 6302, st. 293/1, st. 293/2, st. 1169, st. 
1193, st. 1396 a st. 1585/1 vše v k. ú. Jiříkov. 

Dotčené orgány: 

• Městský úřad Rumburk – orgán státní správy v oblasti odpadového hospodářství, 
PTřída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – orgán ochrany ovzduší, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Třída 9. 
května 1366/48, 408 01 Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – orgán ochrany přírody, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – orgán státní památkové péče, Třída 9. května 1366/48, 408 
01 Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – silniční správní úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk  

• Městský úřad Rumburk – úřad územního plánování, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk  

•  Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany 
územních zájmů Praha, Hradební 772/12, 110 05 Praha 5 

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, Provaznická 1394/10, 
405 02 Děčín 

• Městský úřad Jiříkov – silniční správní úřad, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
• Městský úřad Jiříkov – orgán ochrany obyvatelstva, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
• Městský úřad Jiříkov – orgán ochrany přírody, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

 

Byla doložena, resp. uplatněna stanoviska, námitky, vyjádření, rozhodnutí, doklady k vydání 
společnému rozhodnutí, výroku č.2b) - stavebnímu povolení: 
0. Žádost o vydání stavebního povolení + TBD beze značky ze dne 29.03.2022. 
1. Plná moc ze dne 12.06.2019. 
2. České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - vyjádření k existenci 

podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s., zn. UPTS/OS/212247/2019 ze dne 
08.02.2019 a  zn. UPTS/OS/302622/2022 ze dne 13.04.2022. 

3. Osvědčení o autorizaci č. 36086 ze dne 15.11.2012, ČKAIT č. 0012220 pro osobu - Ing. 
Miroslava Holečka, Ph.D., autorizovaného inženýra v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství. 

4. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00 Praha 5 – vyjádření 
zn. 220317–1509404259 ze dne 17.03.2022. 

5. T Mobile Czech Republik a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření zn. 
E15243/22 ze dne 17.03.2022 a E15245/22 ze dne 17.03.2022. 

6. INTERDATA Rumburk, Lužické náměstí, 408 01 Rumburk beze značky ze dne 
28.02.2019.  

7. Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních 
zájmů Čechy, souhlas zn. ÚP-573/8-1063-2019 ze dne 10.07.2019. 

8. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem sdělení č. j. 469/ZPZ/2017/ULK ze dne 03,02,2017. 

9. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, Provaznická 1394/10, 
405 02 Děčín závazné stanovisko č. j. HSUL- 7860-6/DC-2016 ze dne 08.08.2019. 

10. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem rozhodnutí č. j. 4199/ZPZ/2016-5,ZD-900 ze dne 
03.05.2017, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem zastavení řízení usnesením č. j.  
KUUK/108844/2022 ze dne 15.07.2022 + „Aktualizace biologického průzkumu lokalit 
„Jiříkov – PPO“. 

11. Marie Berkiová, Rumburská 704/43, 407 53 Jiříkov – souhlas s umístěním, povolením a 
realizací beze značky ze dne 11.08.2021. 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 31 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

12. Petr Ptáček, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov – souhlas s umístěním, povolením a 
realizací beze značky ze dne 10.11.2021. 

13. Dagmar Naimanová, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov – souhlas s umístěním, povolením 
a realizací beze značky ze dne 10.11.2021. 

14. Patrik Kobaj, Frýdecká 441, 19900 Praha 99 – Letňany – souhlas s umístěním, 
povolením a realizací beze značky ze dne 23.10.2019 a beze značky ze dne 
20.01.2020.  

15. Josef Mašín, Školní 1464/22, 408 01 Rumburk souhlas s umístěním, povolením a 
realizací beze značky ze dne 01.11.2019. 

16. Ladislav Mrázek, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov  souhlas s umístěním, povolením a 
realizací beze značky ze dne 25.09.2019. 

17. Jaroslava Mrázková, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov  souhlas s umístěním, povolením 
a realizací beze značky ze dne 25.09.2019. 

18. Martin Malý, Severní 85, 407 84 Lobendava v zastoupení na základě plné moci ze dne 
29.06.2018 Martinou Malou souhlas s umístěním, povolením a realizací beze značky ze 
dne 30.09.2019. 

19. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí č. VI/1061/2016/Dc 
ze dne 11.04.2017. 

20. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem – 
závazné stanovisko č. j. KSUL 36028/2019 ze dne 26.07.2019. 

21. Městský úřad Jiříkov – orgán ochrany přírody, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov rozhodnutí o 
povolení ke kácení dřevin č. j. JirikovO/2321-25/2018-V+ŽP/La ze dne 04.11.2019.  

22. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem vyjádření č. j. KUUK/105652/2019/PZ ze dne 
02.08.2019. 

23. Archeologický ústav AV ČR, v. v. i., referát archeologické památkové péče, Letenská 
123/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana – potvrzení beze značky ze dne 27.08.2019. 

24. Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové, Lesní správa Rumburk, Sukova 785/22a, 
408 01 Rumburk – stanovisko č. j. LCR241/0013395/20199 ze dne 19.09.2019 a beze 
značky ze dne 11.01.2017. 

25. Městský úřad Rumburk – silniční správní úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk – rozhodnutí č. j. OSÚ-SSÚ/33007-17/4415-2017/Tu ze dne 08.09.2017. 

26. Městský úřad Rumburk – silniční správní úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk – rozhodnutí č. j. OSÚ-SSÚ/42005-17/5661-2017/Tu ze dne 23.10.2017. 

27. Městský úřad Rumburk – orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Třída 9. května 
1366/48, 408 01 Rumburk rozhodnutí č. j. OŽP/20134-17/2929-17/mat ze dne 
06.06.2017. 

28. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk – 
rozhodnutí č. j. OSÚ/23921-17/Ra OSÚ/3840-2017 ze dne 21.05.2018. 

29. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk – 
sdělení č. j. OSÚ/26402-18/Ra OSÚ/3840-2017 ze dne 04.07.2018. 

30. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk – 
rozhodnutí č. j. OSÚ/13417-20/salp OSÚ/1958-2020 ze dne 02.06.2020. 

31. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk – 
souhlasí č. j. OSÚ/27910-19/Ra OSÚ/389-2019 ze dne 17.07.2019. 

32. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk – 
rozhodnutí č. j. OSÚ/27243-22/salp OSÚ/4220-2022 ze dne 08.08.2022. 

33. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor správy 
majetku, oddělení správy nemovitého majetku, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad 
Labem č. j. KRPU-125880-1/ČJ-2019-0400MN-14 ze dne 11.07.2019 

34. Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk – koordinované závazné stanovisko č. j.  OŽP/33015-19/3807-19/kol,lat ze dne 
14.08.2019. 

35. Městský úřad Rumburk – orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Třída 9. května 
1366/48, 408 01 Rumburk – závazné stanovisko č. j.  OŽP/20137-17/2930-17/mat ze 
dne 09.06.2017. 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 32 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

36. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 417  03  
Dubí – Pozorka zn. 26-239-4-O ze dne 20.08.2019 a zn. 26-239-1-O ze dne 14.12.2016.  

37. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Husitská 1071/2, 415 02 Teplice zn. SPU 
164140/2018/508100/Poš ze dne 04.04.2018,  

38. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, pobočka Děčín, 28. října 979/19, 405 01 Děčín zn. 
16VD94/2019-508202 ze dne 16.07.2019.,  

39. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, pobočka Děčín, 28. října 979/19, 405 01 Děčín zn. SZ 
SPU 027590/2020 ze dne 27.01.2020.  

40. GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – stanovisko 
5002577109 ze dne 17.03.2022.406194 ze dne 17.06.2021. 

41. Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, 400 
03 Ústí nad Labem vyjádření zn.P/1084/19 ze dne 19.07.2019. 

42. TELCO Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - sdělení zn. 0201385730 ze 
dne 17.03.2022. 

43. ČEZ ICT SERVICES, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 - sdělení zn. 0700523768 ze 
dne 17.03.2022. 

44. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. UL 2017_0011 – jen 
informativně – stavební objekt SO 08 Přeložka kabelů CETIN (v ulici Rumburská a 
Teplická) není tímto rozhodnutím povolován. 

45. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření č. j. 748033/21 
ze dne 05.08.2021: 

46. Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření 
zn. SCVK19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 14.08.2019, Severočeské vodovody a 
kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření zn. 
SCVKZ19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 04.08.2020 a Severočeské vodovody a 
kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření zn. 
SCVKZ19690066081/UPTPCUL/Ma ze dne 04.08.2021. 

47. Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vyjádření 
zn. SCVKZAD111730 ze dne 04.08.2021. 

48. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – vyjádření zn.: 1117773694 ze 
dne 25.08.2021. 

49. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – sdělení zn.: 0101705972 ze dne 
17.03.2022. 

50. Stanoviska Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov zn. 
POH/32882/2019-2/301100 ze dne 09.08.2019, zn. POH/37448/2021-2/301100 ze dne  
02.09.2021 a zn. POH/25873/2024-2/032400 ze dne 06.06.2024. 

51. GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - stanovisko zn. 5002577144 ze dne 
22.03.2022 

52. Informace o pozemku z KN. 
53. Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 18.06.2024.  
54. Městský úřad Rumburk – vodoprávní úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

rozhodnutí č. j. OŽP/27649-2024/lat ze dne 11.06.2024 
 

Výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
 

Po přezkoumání a posouzení uvedených dokladů bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku č. 2b)  
tohoto společného rozhodnutí uvedeno. 

 
 
 

P O U Č E N Í     Ú Č A S T N Í K Ů 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se rozhodnutí oznamuje podle 
ustanovení § 72 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
podle ustanovení § 81 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 33 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

předpisů odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, podáním učiněným u Městského úřadu Rumburk, odboru životního prostředí. 
Odvolání proti výroku č. 1 tohoto rozhodnutí se podává v počtu 1 kusu stejnopisu. 
Odvolání proti výroku č. 2 tohoto rozhodnutí se podává v počtu 18 kusů stejnopisu. 
Odvolání proti výroku č. 1 tohoto rozhodnutí a současně proti výroku č. 2 tohoto rozhodnutí 
se podává v počtu 18 kusů stejnopisů.  
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Za počátek lhůty se považuje den následující po dni oznámení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 10. dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  

 
 
 

P O U Č E N Í  
Případné změny od projektové dokumentace pro stavební povolení  nesmí  být provedeny 
bez předchozího povolení zdejšího stavebního úřadu dle § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
O průběhu stavby bude veden stavební deník. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních prací a zajistí ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
Stavba bude označena ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Prováděním stavebních prací nesmí být poškozeni ve svých právech uživatelé a vlastníci 
sousedních nemovitostí a prostorů. Sjednání příslušné dohody a  náhrady škody  je  povinen  
provádět stavebník. 
Užívání stavby bude legalizováno prostřednictvím kolaudačního souhlasu.  
K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k vodnímu dílu stavebník doloží doklady podle § 
12 odst. 1 Vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

• dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu 
povolení) 

• doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků dle § 156 zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

• vyjádření osoby, která vykonávala odborný dozor nad realizací stavby dle § 153 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

• doklad o zneškodnění odpadů vzniklých realizací stavby 

• doklady dle požadavků účastníků řízení uvedených v podmínkách stanovených pro 
stavbu ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

• závazná stanoviska, pokud jsou zvláštním předpisem vyžadována (orgán ochrany 
ovzduší) 

• Provozní a manipulační řád vodního díla, včetně stanoviska Povodí Ohře, státní 
podnik, závod Terezín, Pražská 319, 411 55 Terezín.  

 

Dle ustanovení § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba zahájena. 
 

Dle ustanovení § 9 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů se výrok č. 2 tohoto rozhodnutí vzájemně 
podmiňuje  s výrokem  rozhodnutím  Městského  úřadu  Rumburk – vodoprávního  úřadu č. j.  
 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 34 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

OŽP/27649-2024/lat ze dne 11.06.2024. 
 
 
 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Ing.  Jiří   Latislav v. r. 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu Rumburk 
 

 

Rozdělovník k zařazení vodního díla do 4. kategorie z hlediska z hlediska 
provádění technickobezpečnostního dohledu: (doručí se do vlastních rukou): 

1. Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov (Doručí se na: Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov)  

 
 

Rozdělovník k vydání stavebního povolení: 
Stavebník (doručí se do vlastních rukou): 

1. Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov (Doručí se na: Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov)  

 

Účastníci řízení (doručí se do vlastních rukou):   
1. Město Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
2. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  
3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
4. Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
5. CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
6. GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
7. Marie Berkiová, Rumburská 704/43, 407 53 Jiříkov 
8. Martin Malý, Severní 85, 407 84 Lobendava 
9. Ladislav Mrázek, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 
10. Jaroslava Mrázková, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov 
11. Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, 

400 03 Ústí nad Labem 
12. Josef Mašín, Školní 1464/22, 408 01 Rumburk 
13. Patrik Kobaj, Frýdecká 441, 19900 Praha 99 – Letňany 
14. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 160/13, 417     
       03 Dubí – Pozorka 
15. Kamil Čech, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 
16. Zděnka Čechová, Teplická 619/17, 407 53 Jiříkov 
17. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové (Doručí se 

na: Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Rumburk, Ing. Jan, Drozd, Sukova 
785/22a, 408 01 Rumburk) 

 
Účastníci řízení (doručí se veřejnou vyhláškou:  
(Vlastníci nemovitostí – osoby, jejíchž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním 
povolením dotčeno) – pozemek p. č. KN 989/1, 2671/3, 2882/1, 2884/1, 2886/5, 2886/10, 
2886/12, 2884/1, 2889/2, 2891/7, 2891/9, 2891/10, 2891/11, 2891/12, 2891/13, 2891/15, 
2859/5, 2865/1, 2865/3, 2866, 2873/1, 2873/5, 2877/4, 2878/1, 2901/4, 2901/5, 2901/8, 
2901/9, 2901/14, 2901/13, 2901/17,  2921/1, 2921/4, 2937/6, 2937/8, 2937/9, 2939/2, 
2939/3, 2940/1, 2940/2, 2941/9, 2941/11, 2941/17. 2941/19, 2960/1, 2961/4, 2962, 3014/1, 
3014/3, 3066/2, 3122/1, 3131/1, 3218/1, 3212/1, 3255/1, 6065/1, 6264, 6273/1, 6290, 6302, 
st. 293/1, st. 293/2, st. 1169, st. 1193, st. 1396 a st. 1585/1 vše v k. ú. Jiříkov. 
 

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz


Strana 35 (celkem 35) 
                     www.rumburk.cz                                                                                   Fax: 412 356 326 
e-mail:          jiri.latislav@rumburk.cz                                                                       Telefon: 412 356 289 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                    Datová schránka: sdrbhgg 
 

 

Dotčené orgány a ostatní: 
1. Městský úřad Rumburk – orgán státní správy v oblasti odpadového hospodářství, 

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, 
odbor životního prostředí, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk) 

2. Městský úřad Rumburk – orgán ochrany ovzduší, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí, Třída 9. 
května 1366/48, 408 01 Rumburk) 

3. Městský úřad Rumburk – orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Třída 9. 
května 1366/48, 408 01 Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, odbor 
životního prostředí, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk) 

4. Městský úřad Rumburk – orgán ochrany přírody, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí, Třída 9. 
května 1366/48, 408 01 Rumburk) 

5. Městský úřad Rumburk – stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
(Doručí se na: Městský úřad, odbor stavební úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk) 

6. Městský úřad Rumburk – orgán státní památkové péče, Třída 9. května 1366/48, 408 
01 Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, stavební úřad, Třída 9. května 
1366/48, 408 01 Rumburk) 

7. Městský úřad Rumburk – silniční správní úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, stavební úřad, Třída 9. května 
1366/48, 408 01 Rumburk) 

8. Městský úřad Rumburk – úřad územního plánování, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk (Doručí se na: Městský úřad Rumburk, odbor regionálního rozvoje a investic 
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk) 

9. Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany 
územních zájmů Praha, Hradební 772/12, 110 05 Praha 5 

10. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
11. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, Provaznická 

1394/10, 405 02 Děčín 
12. Městský úřad Jiříkov – silniční správní úřad, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
13. Městský úřad Jiříkov – orgán ochrany obyvatelstva, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  
14. Městský úřad Jiříkov – orgán ochrany přírody, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

 

• 2x vlastní 
 
Tento dokument musí být na úřední desce Městského úřadu Rumburk vyvěšen po dobu 15 
dnů. Dokument se zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 

 
 
 
 

Den vyvěšení veřejné vyhlášky v tištěné podobě…………..……..Den sejmutí…………………. 
 

 

 

Den vyvěšení veřejné vyhlášky v elektronické ………..…………. Den sejmutí…………………. 
podobě umožňující dálkový přístup 
 
 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:………………………… 
 
 
 

Vypraveno dne :  

http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
mailto:epodatelna@rumburk.cz

